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AJASUL

Leilao Ovinos n° 04/2023

N° total de lotes: 97

“6

o i
goatialilC Data Loiizo: 2605203 MIERINO
Lote N° Tipode | Género| Peso Peso Apresentante Valor |Valor Arr. (€)| Preco
Anim. Animal saida médio Base (€) (€)
(k) (kg)
001 |19 Borrego |M 611.10 [32.16 |Eunea investiments 3.20 3.21 103.24
002 |3 Ovelha F 0.00 0.00 AJASUL 75.00 |76.00 76.00
002A |1 Carneiro |M 0.00 0.00 AJASUL 100.00 |101.00 101.00
002B |4 Carneiro |M 0.00 0.00 AJASUL 100.00 |111.00 111.00
002C |6 Ovelha F 0.00 0.00 AJASUL 70.00 |101.00 101.00
003 |3 Ovelha F 0.00 0.00 Jose Luis Bagao 85.00 |86.00 86.00
003A |2 Ovelha F 0.00 0.00 Pasto Doirado, Lda 90.00 |95.00 95.00
003B |1 Ovelha F 0.00 0.00 Jose Luis Bagao 100.00 |107.00 107.00
003C |2 Ovelha F 0.00 0.00 ALENMIRAGEM 80.00 |91.00 91.00
003D |1 Borrego |F 0.00 0.00 ALENMIRAGEM 35.00 |38.00 38.00
004 |3 Malato M 0.00 0.00 Pasto Doirado, Lda 120.00 |123.00 123.00
004A (1 Bode M 0.00 0.00 Pasto Doirado, Lda 120.00 |125.00 125.00
004B |1 Chibo M 0.00 0.00 Pasto Doirado, Lda 80.00 |86.00 86.00
004C |2 Cabra F 0.00 0.00 Pasto Doirado, Lda 75.00 |51.00 51.00
004D |6 Chibo F 116.40 |19.40 [Pasto Doirado, Lda 3.00 2.50 48.50
004E |2 Ovelha F 0.00 0.00 Pasto Doirado, Lda 90.00 |71.00 71.00
005 |18 Borrego |M/F 402.55 |22.36 |Casa Agric. José Reliquias, 3.25 3.26 72.91
Lda
005A |6 Borrego |M 257.05 [42.84 |Vicéncia Pinto 3.15
005B |2 Carneiro |M 0.00 0.00 Vicéncia Pinto 120.00 |125.00 125.00
006 (20 Borrego |M/F 523.80 (26.19 |Luis Bulhdo Martins 3.60
007 |24 Borrego |M/F 630.50 [26.27 |Perdigdogesagro, Lda 3.25 3.02 79.34
008 |15 Borrego |M 523.80 [34.92 |Vicéncia Pinto 3.30
008A (5 Carneiro (M 0.00 0.00 Perdigéogesagro, Lda 120.00 |130.00 130.00
009 (22 Chibo M/F 305.55 |13.89 |[Antdnio Henriques Brito 4.00 4.01 55.69
009A |13 Borrego |M/F 223.10 [17.16 |Rosinda Galante 3.50 4.06 69.68
009B |1 Carneiro (M 0.00 0.00 Rosinda Galante 70.00 [91.00 91.00
010 |10 Borrego |M 383.15 [38.32 |Monte da Ribeira Grande 2.90 2.51 96.17
010A |8 Chibo M/F 0.00 0.00 Vicéncia Pinto 50.00
010C (1 Malato M 58.20 |58.20 |AJASUL 2.50 1.90 110.58
011 |25 Chibo M/F 245.00 |9.80 Belmira Cordeiro Casaca 5.00 5.01 49.10
011A |7 Borrego |F 179.45 |25.64 |Belmira Cordeiro Casaca 3.50
011C |15 Borrego |M 489.85 |32.66 |Belmira Cordeiro Casaca 3.40
012 |10 Borrego |M 300.70 [30.07 |Monte da Ribeira Grande 3.50 3.1 93.52
012A |3 Ovelha F 0.00 0.00 Belmira Cordeiro Casaca 100.00 |101.00 101.00
012B |3 Cabra F 0.00 0.00 Belmira Cordeiro Casaca 100.00 |101.00 101.00
013 |5 Borrego |M 169.75 |33.95 |Susana Zambujo Duarte 3.10 3.1 105.58
013A (21 Borrego |F 654.75 |31.18 |Eduardo Fuentes Morais 2.90
014 |20 Chibo M/F 329.80 |16.49 |Agro Lucefecit Lda 4.00
014A |20 Chibo M/F 330.00 [16.50 |Agro Lucefecit Lda 4.00
015 |30 Borrego |M 994.25 [33.14 |Casa Agricola de S. Bras 3.15 3.16 104.73
016 |16 Borrego |M/F 451.05 |28.19 |Antonio Figueira Falé 3.25
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016A |1 Carneiro (M 0.00 0.00 Herdade do Batoquinho 150.00 |171.00 171.00
016B |5 Borrego |M 140.65 |28.13 |Herdade do Batoquinho 3.25 a
017 |41 Borrego |M/F 1309.50|31.94 |AJASUL 3.40 2.90 92.62 |a
018 |38 Borrego |M/F 1217.35|32.04 |AJASUL 3.40 2.80 89.70 |a
019 |10 Borrego |M/F 310.40 [31.04 |Anténio Horta 3.10 a
019A |6 Borrego |M/F 203.70 |33.95 |MANUEL MARTINS 3.05 2.70 91.67
020 (38 Borrego |M/F 1173.70|30.89 |Freixo Torre e Pascoal, Lda. |3.00 2.60 80.31 |a
020A (1 Malato M 0.00 0.00 Freixo Torre e Pascoal, Lda. [80.00 |91.00 91.00 |a
021 |20 Borrego |M/F 523.80 [26.19 |Luis Bulhdo Martins 3.60
022 (24 Borrego |F 737.20 [30.72 |AJASUL 3.00 a
023 |20 Borrego |M 446.20 |22.31 |AJASUL 3.50 3.51 78.31 |a
023A |5 Borrego |F 92.15 |18.43 |AJASUL 3.20 3.21 59.16 |a
024 (20 Borrego |M 528.65 (26.43 |Luis Bulhdo Martins 3.60
025 (31 Borrego |M/F 693.55 |22.37 |AJASUL 3.00 3.01 67.34 |a
025A |4 Borrego |M 130.95 |32.74 |AJASUL 3.10 3.11 101.81 |a
026 (10 Ovelha F 0.00 0.00 Maria Adelia Vieira Banha 80.00 |101.00 101.00
Caeiro
026A |6 Borrego |M/F 145.50 |24.25 |Maria Alice Prates 3.80 a
026B (1 Ovelha F 0.00 0.00 Maria Alice Prates 60.00 |81.00 81.00
026C (1 Carneiro (M 0.00 0.00 Maria Alice Prates 120.00 |171.00 171.00
027 |9 Borrego |F 213.10 |23.68 |Joaquim Silveira Santos 3.60
027A |22 Borrego |M 537.00 [24.41 |Joaquim Silveira Santos 3.60 3.30 80.55
028 |5 Chibo M/F 120.00 |24.00 [Joaquim Silveira Santos 3.00 2.51 60.24
028A |6 Borrego |M/F 169.75 |28.29 |[Paulo Damasio 3.20 a
028B (1 Carneiro |M 0.00 0.00 Paulo Damasio 90.00 |169.00 169.00
029 (10 Chibo M/F 121.25 |12.13 [Joaquim Silveira Santos 5.00 5.62 68.14
029A |1 Carneiro (M 0.00 0.00 Joaquim Silveira Santos 180.00 |155.00 155.00
029B |2 Borrego |F 31.00 |15.50 |Joaquim Silveira Santos 4.20
029B (2 Borrego |M 31.00 [15.50 |Joaquim Silveira Santos 4.20 3.80 58.90
1
029C |2 Chibo M/F 0.00 0.00 Joaquim Silveira Santos 100.00 |101.00 101.00
029D (1 Cabra F 0.00 0.00 Joaquim Silveira Santos 70.00 (61.00 61.00
030 (36 Borrego |M 1202.80|33.41 | Antdnio Leal Pinheiro 3.25 a
031 |29 Borrego |M 989.40 [34.12 |Jo&o Julio Xavier 3.10 a
032 |17 Borrego |M 732.35 |43.08 [Janela Divina, Lda 2.70 a
033 (22 Borrego |M/F 577.15 |26.23 |AJASUL 3.20 a
034 |15 Borrego |M 620.80 [41.39 |Criterio de Escolha, Lda. 2.80 2.50 103.47 |a
034A |1 Ovelha F 0.00 0.00 Feliciano Manuel Tenrinho 100.00 |102.00 102.00
Parrado
034B |1 Carneiro (M 0.00 0.00 Feliciano Parrado 120.00 |151.00 151.00
035 |30 Chibo M/F 265.00 [8.83 Bastantes Dotes Unipessoal [4.80 5.1 4514 |a
Lda
035A |9 Borrego |F 266.75 [29.64 |Antdnio Farrica 3.00 2.60 77.06 |a
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036 |10 Chibo M/F 105.00 |{10.50 |APCRS-Associagao 5.00 5.53 58.07
Port.Caprinicultores Raga
Serpentina
036A |6 Borrego |M/F 223.10 [37.18 |Antonio Santos Galhanas 2.80 a
037 (14 Borrego |M/F 339.50 (24.25 |Feliciano Parrado 3.25 3.26 79.06 |a
037A (12 Borrego |M/F 257.05 |21.42 |Antonio Santos Galhanas 3.25 3.58 76.69 |a
038 |25 Borrego |M/F 746.90 (29.88 |Teresa Grilo 3.40
039 |36 Borrego |F 1159.15|32.20 |Jo&o Julio Xavier 3.00 a
040 |29 Ovelha F 0.00 0.00 Bastantes Dotes 80.00 |110.00 110.00
041 |29 Borrego |M 916.65 |31.61 |Antonio Farrica 3.10 2.71 85.66 |a
042 |27 Borrego |M 785.70 (29.10 |Vitigene 3.25 a
042A (1 Borrego |F 29.10 |29.10 |Vitigene 3.00 a
043 |12 Borrego |F 363.75 [30.31 |Lusitana Liberty 3.00 2.70 81.84 |a
044 |32 Borrego |M/F 1076.70|33.65 |Jose Luis Bagao 3.00
045 |20 Borrego |M 625.65 [31.28 |Lusitana Liberty 3.20 3.02 94.47 |a
046 |13 Borrego |M 557.75 [42.90 |Antonio Feijao 2.70 2.30 98.68 |a
047 |36 Cabra F 0.00 0.00 Bastantes Dotes 65.00 [96.00 96.00
048 |25 Borrego |M/F 645.05 |25.80 |ALENMIRAGEM 3.15 2.85 73.54 |a
049 |35 Chibo M/F 335.00 |9.57 Joéo Carlos Galhanas Rosado |4.75 4.76 45.56
* Notas:
a) - Lote identificado com Brinco Electrénico
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